
 

      
 

 

 

 

 

                            

 

  

 

  

 
                                           

 
 

発行日：令和２年１２月１日 

 

   

発行：新発田市加治川地区公民館  
〒９５９－２４１５ 
新発田市住田５４７番地１ TEL：３３－２４３３ FAX：３３－３２９５ 

E-mail：k-kominkan@city.shibata.lg.jp 

 令和２年度 加治川地区公民館まつり 報告 
１１月１４日（土）・１１月１５日（日）開催 会場：加治川地区体育館 

 

今年度の公民館まつりには、１７７作品、ステージ発表４団体、パネル展示２団体のご出展・ご参

加と、会場設営や当日運営に延べ１４名の方々にご協力をいただいたおかげで、約２６０名のみな

さまにご来場いただきました。 

今回は、コロナ禍での開催のため、ご来場のみなさまにおかれましては、「来場名簿」へのご記入

のほか、換気や除菌、検温など、新型コロナ感染症の感染拡大対策に、ご理解・ご協力を賜りました。  

また、各種イベントの中止など、例年と比べ規模を縮小しての開催ではありましたが、多くの方々

の日ごろの創作活動や、文化・スポーツ活動の成果をお楽しみいただけたものと思っております。 

 令和２年度加治川地区公民館まつりにご来場、ご参加いただいたみなさま、並びに、今回は、新型

コロナウイルスの影響などで出展等を見合わせたみなさまにおかれましても、感謝申し上げます。

ありがとうございました。 

なお、日時や規模は未定ですが、来年度も加治川地区公民館まつりを開催する予定です。この公民

館ガイドなどで、公民館まつりの開催についてお知らせしますので、開催の際には、ぜひ、ご来場・

ご参加をお願いします。 

   

年末年始休館のお知らせ 
 

１２月２９日（火）～１月３日（日） 
 

休館となる施設 

 ・加治川地区公民館、中川分館、金塚分館 ・加治川地区体育館 

 ・大天城公園野球場 （１２月１日から３月３１日まで閉鎖中） 

・大天城テニスコート（１２月１日から３月３１日まで閉鎖中） 

・加治川地区屋外運動場 ・中央図書館加治川分館（※返却ポストも使用できません） 
 
お問い合わせは加治川地区公民館まで 


